<sup>a</sup>Gemeint sind die theologischen Erklärungen der Synoden von Rimini und Konstantinopel aus dem Jahr 359; vgl. Dok. 59.11, Dok. 62.5. <sup>b</sup>Über dieses Treffen ist sonst nichts bekannt. <sup>c</sup>Bei dem Treffen lagen den Verfassern des Briefes an Germinius offenbar noch keine Texte von ihm vor, die die Gerüchte bestätigen konnten. <sup>d</sup>Die homöische Synode, die sich mit den Gerüchten über Germinius befaßte, fand in Moesia im Herrschaftsbereich des Valens statt; Sirmium dagegen gehörte zum Westen und damit zum Herrschaftsbereich Valentinians. Eine Synode in Moesien konnte eigentlich nicht über einen pannonischen Bischof Beschlüsse fassen. Deutlich ist, wie die Synoden nahezu aller verschiedenen kirchenpolitischen Gruppen sich nicht an die Grenzen der Provinzen halten.

A

8 conventionem *coni. Faber* contentione *A* || a dominis ... coepiscopis nostris] ad omnes nostros fratres et coepiscopos nostros *coni. Cod. Paris. lat. 1700* 9 f. admonitus nolueris admonitus nolueris *coni. Feder* admonita noluerit *A* admonita sanctitas tua noluerit *coni. Coustant* 10 iactat] latitat *coni. Faber* 12 es te *coni. Faber* est *A* 14 f. nos ostendere *coni. Faber* os ostendere *A* 16 f. commonefacimus *coni. Faber* communae facimus *A* 18 ambagum *coni. Feder* ambague *A* ambageue *coni. Engelbrecht* ambigui *coni. Cod. Paris. lat. 1700* 19 si *del. Engelbrecht*

est, cui etiam universi Orientis episcopi consenserunt, – sicuti iam professus es – te non recessurum apertius quaeritur significes. est autem hoc, sicut in ea cautum est: similem dicimus filium patri secundum scripturas, non secundum substantiam, aut per omnia, sed absolute. si enim haec expositio inmutata fuerit, manifeste quondam Basilii perfida adsertio, propter quam synodus facta est, quae etiam merito 10 damnata est, reparabitur.

2 Dignare igitur hoc, quod quaeritur, evidenter litteris tuis declarare non dixisse aut dicere vel dicturum: similem esse per omnia filium patri excepta innativitate, ne, 15 quod perlatores litterarum Iovianus diaconus et Martirius subdiaconus verbo deprecationis suae ante praedictos dominos meos fratres et coepiscopos nostros Valentem et Paulum adserebant, magis credibile 20 esse videatur, quia per omnia similem esse filium patri« profitearis. si enim sic te, sicut optavimus, sentire scriptis tuis manifestaveris, querella pro iniuria a quibusdam clericis tuis Palladio et Gaio fratri- 25 bus et coepiscopis nostris facta, licet nolueris, sicut prima conventionem admonitus es, inquirere, ad existimationem tuam non pertinet, illis scilicet praestantibus pro sua